
Hradec-Nová Ves
Kraj: Olomoucký Okres: Jeseník

Správní obvod: Jeseník GPS souřadnice: 50.283147N, 17.281227E

Nadmořská výška: 364 m n. m. První pís. zmínka: 1351 (673 let) Katastrální výměra: 450 ha

Počet obyvatel: 396 PSČ: 790 84

Adresa URL: www.hradec-novaves.cz

Památky a zajímavosti Hradec-Nová Ves
V roce 1827 tu byla postavena kaple sv. Anny, která v r. 1865 vyhořela a byla r. 1870 obnovena.
Hradec i Nová Ves měli své vlastní pečetní znaky. Hradec měl na své pečeti říšské jablko s
šesticípou hvězdou umístěné mezi zkříženými ratolestmi a nad tím korunu. Nová Ves měla na pečeti
dva ukřížené cepy. V současné době má obec již vypracovaný a schválený obecní znak složený z
pečetních znaků obou obcí a který zároveň vychází z názvu obce. Současný znak : v zeleném
štítě nad stříbrnou hradební zdí s cimbuřím jsou zkřížené stříbrné cepy přeložené
zlatou šesticípou hvězdou. Oba symboly byly schváleny v roce 1998, prapor slavnostně vysvěcen v roce 2000.
Hasičské minimuzeum
Expozice hasičské techniky s informačními panely s hasičskou tématikou, zpřístupněná v budově
historické hasičské zbrojnice z roku 1932 v Hradci-Nové Vsi. Budova tvoří spolu s přilehlým objektem
"domečkové" trafostanice ze 40. let drobný areál venkovské technické infrastruktury. Hlavním exponátem
minumuzea je, kromě funkční skluzné tyče, hasičské vozidlo PRAGA RN z roku 1955. Kromě exponátů s
hasičskou tématikou jsou zde drobné předměty z domácností i hospodářství našich předků.          
                    Hasičské minimuzeum se nachází 150 m od budovy obecního úřadu v Hradci a je
přístupné po předchozí telefonické dohodě

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5273/hradec-nova-ves/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 17:58:35


